No ano-calendário 2009, com base nas notas fiscais de prestação de serviços, apresentadas pelos Órgãos Públicos Diligenciados, Prefeitura Municipal de Porto Velho/RO e Prefeitura Municipal de São José de Ribamar/MA, constatamos que a empresa auferiu Receita Brutal Total no valor de R$ 8.719.843,75 (Oito milhões, setecentos e dezenove mil e oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), conforme demonstrado nos itens 10 e 22.
27. A Receita Bruta auferida não foi declarada em DIPJ - AC/2009, nem oferecida totalmente a tributação federal através de DCTF -AC 2009 inicialmente apresentada. Refere-se

[...]

No ano-calendário 2009, com base nas notas fiscais de prestação de serviços, 

apresentadas pelos Órgãos Públicos Diligenciados, Prefeitura Municipal de Porto 

Velho/RO e Prefeitura Municipal de São José de Ribamar/MA, constatamos que a 

empresa auferiu Receita Brutal Total no valor de R$ 8.719.843,75 (Oito milhões, 

setecentos e dezenove mil e oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco 

centavos), conforme demonstrado nos itens 10 e 22. 

27. A Receita Bruta auferida não foi declarada em DIPJ - AC/2009, nem oferecida 

totalmente a tributação federal através de DCTF -AC 2009 inicialmente 

apresentada. Refere-se aos serviços de construção civil com fornecimento de material